
D O D A T E K č. 1

ke S M L O U V Ě O D Í L O
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 2205030040

Číslo smlouvy objednatele:32/05/ORI-OVZ/2022
DODATEK Č. 1 - 51/11/ORI-OVZ/2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: H&B delta, s.r.o.
Sídlo: Bobrky 382, 755 01 Vsetín
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20511
zastoupený: Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem
osoba pověřená jednat jm

IČO: 25835661
DIČ: CZ 25835661
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním v článku 18. Změna smlouvy, odstavec 18.1.2. výše citované Smlouvy o
dílo číslo smlouvy objednatele 32/05/ORI-OVZ/2022 ze dne 7. 9. 2022, jejímž předmětem je
stavba „ZŠ Palackého tř. – generální oprava střechy, okapů – levá část“ se rozšiřuje o práce
nad rámec projektové dokumentace spočívající v provedení provětrání střechy přisávacími
mřížkami u okapu, ventilačními hlavicemi v hřebeni střechy a výměně krokví poškozených
hnilobou, v důsledku čehož se ve článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny,
odst. 4.1 Výše sjednané ceny, mění odst. 4.1.1. takto:

DODATEK č.1

keSMLOUVĚ ODÍLO
uzavřená dle $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)
Číslo smlouvy zhotovitele: 2205030040

Číslo smlouvy objednatele:32/05/ORI-OVZ/2022
DODATEK Č. 1 - 51/11/ORI-OVZ/2022

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele: Statutární město Prostějov
Sídlo: nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 — obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Rozehnalem, náměstkem primátora, dle plné moci ze dne

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: H8B delta, s.r.o.
Sídlo: Bobrky 382, 755 01 Vsetín
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 20511
zastoupený: Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem
osoba pověřená jednat jmé

IČO: 25835661
DIČ: CZ 25835661
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním v článku 18. Změna smlouvy, odstavec 18.1.2. výše citované Smlouvy o
dílo číslo smlouvy objednatele 32/05/ORI-OVZ/2022 ze dne 7. 9. 2022, jejímž předmětem je
stavba „ZŠ Palackého tř. — generální oprava střechy, okapů — levá část“ se rozšiřuje o práce
nad rámec projektové dokumentace spočívající v provedení provětrání střechy přisávacími
mřížkami u okapu, ventilačními hlavicemi v hřebeni střechy a výměně krokví poškozených
hnilobou, v důsledku čehož se ve článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny,
odst. 4.1 Výše sjednané ceny, mění odst. 4.1.1. takto:



4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 

 
Původní cena dle SOD : 

Cena bez DPH      5.240.000,- Kč 
Sazba DPH 21%     1.100.400,- Kč 
Cena vč. 21% DPH     6.340.400,- Kč 
 

Cena dodatku č.1: 
Cena bez DPH       206.609,44 Kč 
Sazba DPH 21%         43.387,98 Kč 
Cena vč. 21% DPH       249.997,42 Kč 
 

Cena za dílo celkem včetně dodatku č. 1 : 
Cena bez DPH    5.446.609,44 Kč 
Sazba DPH 21%    1.143.787,98 Kč 
Cena vč. 21% DPH    6.590.397,42 Kč 
 
TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1 

 
1.  Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele  32/05/ORI-OVZ/2022 ze dne 7. 

9. 2022, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají  v platnosti a  nemění se. 
2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaného 

elektronicky. 
3.  Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 
4.  Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany sjednávají, 
že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Prostějova na schůzi své schůzi dne 23.11.2022 
usnesením č. RM/2022/04/17. 
 

Příloha: Rozpočet 
 

V Prostějově, dne ………………                             V Prostějově, dne…………….. 

 

 

…………………………………….                                 ……………………………………. 

              Objednatel                                                             Zhotovitel   

         Ing. Jiří Rozehnal                    Ing. Ondřej Hurta    

       náměstek primátora                              jednatel společnosti                                              
 

Ing. Ondřej 
Hurta

Digitálně podepsal 
Ing. Ondřej Hurta 
Datum: 2022.12.01 
13:34:41 +01'00'

Ing. Jiří Rozehnal
Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Rozehnal 
Datum: 2022.12.02 07:54:25 
+01'00'

Ing. J 

4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 
věčl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši 

Původní cena dle SOD : 
Cena bez DPH 5.240.000,- Kč 
Sazba DPH 21% 1.100.400,- Kč 
Cena vč. 21% DPH 6.340.400,- Kč 

Cena dodatku č.1: 
Cena bez DPH 206.609,44 Kč 
Sazba DPH 21% 43.387,98 Kč 
Cena vč. 21% DPH 249.997,42 Kč 

Cena za dílo celkem včetně dodatku č. 1: 
Cena bez DPH 5.446.609,44 Kč 
Sazba DPH 21% 1.143.787,98 Kč 
Cena vč. 21% DPH 6.590.397,42 Kč 

TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ 
  

  
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1 

  
  

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 32/05/ORI-OVZ/2022 ze dne 7. 
9. 2022, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se. 
Tento Dodatek č. 1 je vypracován v jednom vyhotovení s platností originálu podepsaného 
elektronicky. 
Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany sjednávají, 
že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
O uzavření dodatku rozhodla Rada města Prostějova na schůzi své schůzi dne 23.11.2022 
usnesením č. RM/2022/04/17. 

Příloha: Rozpočet 

V Prostějově, dne .................. V Prostějově, dne 

.v/ 
II 

Digitálně podepsal Ing. Jiří . Digitálně podepsal 

  

Rozehnal Ing. Ondřej ng. Ondřej Hurta 
Rozehna Datum: 2022.12.02 07:54:25 Hurta Natur: 2022.12.01 

+01'00' :34:41 +01'00' 

Objednatel Zhotovitel 

Ing. Jiří Rozehnal Ing. Ondřej Hurta 
náměstek primátora jednatel společnosti


